que se encontra ativa, em anexo cópia com esses dados; 

Corrigimos a planilha retirando as notas fiscais com destino para os dois produtores acima 
descrito e como as demais notas restantes eram de vendas interestaduais fizemos um novo 
demonstrativo de débito com o valor histórico de R$ 11.458,05 (onze mil, quatrocentos e 
cinquenta e oito reais e cinco centavos) para esta infração. 

Por fim, o contribuinte foi intimado a se manifestar sobre a inserção dos novos elementos no PAF 
no prazo de dez dias, caso quisesse, porém, manteve-se silente. 

É o relatório. 

VOTO 

O Auto de Infração acusa ao sujeito passivo de ter realizado operações tributadas como não